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Departamento: 53 EXPRESION GRAFICA, DISENO Y PROYECTOS
305.A EXPRESION GRAFICA EN LA INGENIERIA

Area:
Ref.
50645

50650
50670
50938

50955

50976
50993

51073
51080
51098

51100
51130
51135

51200

51203

51208

51209

51212

51221

51222

51225

Asignatura
Expresion Gréafica en la Ingenieria

Expresion Gréafica en la Ingenieria
Expresion Gréfica en la Ingenieria
Ingenieria Gréafica en Electrénica

Trabajo Fin de Grado (Ingenieria Electronica Industrial)

Ingenieria Grafica Eléctrica y Topografia
Trabajo Fin de Grado (Ingenieria Eléctrica)

Ingenieria Grafica Mecanica y Topografia
Disefio Mecanico Asistido por Ordenador
Trabajo Fin de Grado (Ingenieria Mecanica)

Expresion Grafica en la Ingenieria
Ingenieria Grafica Aplicada
Trabajo de Fin de Grado

Ingenieria Gréfica del Producto

Dibujo Técnico

Disefio Asistido por Ordenador

Disefio Gréfico Digital

Metodologia del Disefio

Tratamiento de Imagenes y Fotografia Industrial

Disefio Ergonémico y Ecodisefio

Presentacién Multimedia del Producto

Procedencia

Graduado/a en Ingenieria Electrénica
Industrial
Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Mecéanica

Graduado/a en Ingenieria Electrénica
Industrial

Graduado/a en Ingenieria Electrénica
Industrial

Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Eléctrica

Graduado/a en Ingenieria Mecénica
Graduado/a en Ingenieria Mecénica
Graduado/a en Ingenieria Mecénica

Graduado/a en Ingenieria Quimica
Graduado/a en Ingenieria Quimica
Graduado/a en Ingenieria Quimica

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

Graduado/a en Ingenieria en Disefio
Industrial y Desarrollo del Producto

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Créditos
6

6
6
6

12

6
12

12

12

Duraci6

Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral

Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Coordinador
MORA SEGADO, PATRICIA

MARIN GRANADOS, MANUEL DAMIAN
COZAR MACIAS, OSCAR DAVID DE
CASTILLO RUEDA, FRANCISCA JOSE

LOPEZ BALDAN, MARIA JESUS (Dep.
INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA)
GUTIERREZ ARIZA, FRANCISCO JAVIER

RUIZ GONZALEZ, JOSE ERNESTO (Dep.
INGENIERIA ELECTRICA)
GUTIERREZ ARIZA, FRANCISCO JAVIER

LADRON DE GUEVARA LOPEZ, ISIDRO

CAMAS PERA, DANIEL (Dep. INGENIERIA CIVIL,
DE MATERIALES Y FABRICACION)
DURAN MOZO, FRANCISCO FELIX

CASTILLO RUEDA, FRANCISCA JOSE

ROSAS MARTINEZ, JUANA MARIA (Dep.
INGENIERIA QUIMICA)
GARCIA CEBALLOS, MARIA LUZ

LADRON DE GUEVARA LOPEZ, ISIDRO

GUTIERREZ ARIZA, FRANCISCO JAVIER

CONTRERAS LOPEZ, MIGUEL ANGEL

COZAR MACIAS, OSCAR DAVID DE

MORA SEGADO, PATRICIA

GARCIA CEBALLOS, MARIA LUZ

CASTILLO RUEDA, FRANCISCA JOSE
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Departamento: 53 EXPRESION GRAFICA, DISENO Y PROYECTOS *Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en
Area: 305.A EXPRESION GRAFICA EN LA INGENIERIA
Ref. Asignatura Procedencia Créditos Duraci6 Coordinador
51233 Envase y Embalaje Graduado/a en Ingenieria en Disefio 6 Semestral MARIN GRANADOS, MANUEL DAMIAN
Industrial y Desarrollo del Producto
51235 Trabajo Fin de Grado (Ing. Disefio Ind. y Desarrollo del  Graduado/a en Ingenieria en Disefio 12 Semestral MORA SEGADO, PATRICIA
Producto) Industrial y Desarrollo del Producto
51243 Expresion Grafica en la Ingenieria Graduado/a en Ingenieria en 6 Semestral DURAN MOZO, FRANCISCO FELIX
Tecnologias Industriales
51248 Ingenieria Grafica y Topografia Graduado/a en Ingenieria en 6 Semestral BLAZQUEZ PARRA, ELIDIA BEATRIZ
Tecnologias Industriales
51271 Ingenieria Gréfica y Sistemas de Informacion Geografica Graduado/a en Ingenieria en 6 Semestral MARIN GRANADOS, MANUEL DAMIAN
Tecnologias Industriales
51321 Proyecto Fin de Grado Graduado/a en Ingenieria en 12 Semestral GAGO CALDERON, ALFONSO
Tecnologias Industriales
52649 Expresion Gréafica en la Ingenieria Graduado/a en Ingenieria en Disefio 6 Semestral CONTRERAS LOPEZ, MIGUEL ANGEL
Industrial y Desarrollo del Producto
52819 Expresion Grafica Graduado/a en Ingenieria de 6 Semestral GARCIA CEBALLOS, MARIA LUZ
Organizacion Industrial
52885 Expresion Grafica Graduado/a en Ingenieria Electrénica, 6 Semestral DURAN MOZO, FRANCISCO FELIX
Robética y Mecatrénica
52932 Préacticas en Empresa Graduado/a en Ingenieria Electrénica, 9 Semestral (Sin asignar)
Robética y Mecatrénica
52936 Trabajo Fin de Grado Graduado/a en Ingenieria Electrénica, 12 Semestral MARTINEZ SANCHEZ, MARIA ALCAZAR (Dep.
Robética y Mecatrénica INGENIERIA DE SISTEMAS Y AUTOMATICA)
53025 Expresion Grafica Graduado/a en Ingenieria de la 6 Semestral CASTILLO RUEDA, FRANCISCA JOSE
Energia
53244 Trabajo de Fin de Grado Graduado/a en Ingenieria de 12 Semestral ALBAHARI ., ALBERTO (Dep. ECONOMIA Y
Organizacion Industrial ADMINISTRACION DE EMPRESAS)
53271 Préacticas en Empresas Graduado/a en Ingenieria de la 9 Semestral SERRANO CASARES, FRANCISCO VICTOR
Energia (Dep. INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)
53274 Trabajo Fin de Grado Graduado/a en Ingenieria de la 12 Semestral CARRILLO ANDRES, ANTONIO (Dep.
Energia INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)
53369 Disefio Asistido por Ordenador Graduado/a en Ingenieria de 45 Semestral LADRON DE GUEVARA LOPEZ, ISIDRO
Organizacion Industrial
53891 Practicas en Empresas Graduado/a en Ingenieria de 9 Semestral (Sin asignar)
. Organizacién Industrial
10158 ECODISENO, NORMALIZACION, ERGONOMIA Y Master en REPRESENTACION Y 3 Semestral COZAR MACIAS, OSCAR DAVID DE
DISENO EN INGENIERIA Y
ARQUITECTURA. Plan 2010
10159 FOTOGRAMETRIA, LOS SISTEMAS DE Master en REPRESENTACION Y 3 Semestral MARIN GRANADOS, MANUEL DAMIAN

POSICIONAMIENTO ESPACIAL Y SU INTEGRACION ENDISENO EN INGENIERIA Y

LOS SIG

ARQUITECTURA. Plan 2010
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Departamento: 53 EXPRESION GRAFICA, DISENO Y PROYECTOS
305.A EXPRESION GRAFICA EN LA INGENIERIA

Area:

Ref.

10159

10160

10161

10161

10164

10164
10178
10179

10179

10208

10208

10209

10252

10258

Asignatura

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EN EL CAMPO

DEL DISENO

HISTORIA DE LA TECNOLOGIA: RECUPERACION DEL

PATRIMONIO INDUSTRIAL Y ARQUITECTONICO

TECNOLOGIAS, HERRAMIENTAS, PROCESADO Y

ANALISIS DE IMAGENES EMPLEADAS EN EL CAMPO

DEL DISENO
TRABAJO FIN DE MASTER

ORGANIZACION DEL TRABAJO Y ERGONOMIA

TRABAJO FIN DE MASTER

CONTROL Y PATOLOGIAS EN EL URBANISMO Y LA

EDIFICACION

INSTALACIONES INDUSTRIALES SINGULARES

PRACTICAS CURRICULARES EN EMPRESAS

PRACTICAS EN EMPRESAS

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA

TRABAJO FIN DE MASTER

INGENIERIA GRAFICA Y TOPOGRAFIA

PROYECTO FIN DE MASTER

Procedencia

Master en REPRESENTACION Y
DISENO EN INGENIERIA Y
ARQUITECTURA. Plan 2010
Master en REPRESENTACION Y
DISENO EN INGENIERIA Y
ARQUITECTURA. Plan 2010
Master en REPRESENTACION Y
DISENO EN INGENIERIA Y
ARQUITECTURA. Plan 2010
Master en REPRESENTACION Y
DISENO EN INGENIERIA Y
ARQUITECTURA. Plan 2010
Master en PREVENCION DE
RIESGOS LABORALES. Plan 2010

Master en PREVENCION DE
RIESGOS LABORALES. Plan 2010

Master en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Master en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Méster en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Méaster en SISTEMAS
INTELIGENTES EN ENERGIA Y
TRANSPORTE. Plan 2014
Master en SISTEMAS
INTELIGENTES EN ENERGIA Y
TRANSPORTE. Plan 2014
Master en SISTEMAS
INTELIGENTES EN ENERGIA Y
TRANSPORTE. Plan 2014

Master en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

Master en INGENIERIA INDUSTRIAL.

Plan 2014

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Créditos
4

16

7.5

15

12

18

12

12

Duraci6

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Coordinador
BLAZQUEZ PARRA, ELIDIA BEATRIZ

LADRON DE GUEVARA MUNOZ, MARIA DEL
CARMEN

LADRON DE GUEVARA MUNOZ, MARIA DEL
CARMEN

BLAZQUEZ PARRA, ELIDIA BEATRIZ

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA MERCEDES
(Dep. ECONOMIA Y ADMINISTRACION DE
EMPRESAS)

GARCIA RODRIGUEZ, ANTONIO (Dep. SALUD
PUBLICA Y PSIQUIATRIA)

TROYANO MORENO, MIGUEL (Dep.
INGENIERIA CIVIL, DE MATERIALES Y

(Sin asignar)

PINO PENAS, CARLOS MANUEL DEL (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

FERNANDEZ GUTIERREZ, ALBERTO (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

MARIN GRANADOS, MANUEL DAMIAN

CASTILLO AGUILAR, JUAN JESUS (Dep.
INGENIERIA MECANICA, TERMICA Y DE
FLUIDOS)

BLAZQUEZ PARRA, ELIDIA BEATRIZ

ANDRES DIAZ, JOSE RAMON



